
— 15130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

TAB. 8 PLANOWANA WYSOKO�Æ WYDATKÓW W LATACH 2008 � 2013 W TYS. Z£OTYCH

Poz. 2586, 2587

/3� 52.� .26=7<�%,( &(-�

(.63/2$7$&-,�

.26=7<�5(0217 :� .26=7<�02'(51,=$&-,�

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ������ �����

�� ����� ����� ����� �����

 

ROZDZIA£ IX

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê
wykorzystania i racjonalizacjê gospodarowania zasobem

37. Poprawê wykorzystania i racjonalizacjê gospodaro-
wania zasobem planuje siê osi¹gn¹æ przez:

a) prowadzenie monitoringu okre�laj¹cego potrzeby miesz-
kaniowe z uwzglêdnieniem sytuacji ekonomicznej lokato-
rów,

b) weryfikacjê umów najmu i wypowiedzenie ich najemcom,
którzy maj¹ zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza
zasobem gminy

c) dokonywanie zamian lokali wiêkszych na mniejsze, w
przypadkach gdy w lokalach wiêkszych mieszka mniejsza
ilo�æ osób,

d) dokonywanie (w mo¿liwych przypadkach) podzia³u lokali
wiêkszych na mniejsze,

e) urealnienie op³at za lokale mieszkalne,

f) zmiany sposobu u¿ytkowania na mieszkalne np. lokali
u¿ytkowych, adaptacji wolnych pomieszczeñ na cele miesz-
kalne w budynkach gminy,

g) konsolidacjê mieszkañ w jak najmniejszej ilo�ci budyn-
ków,

38. Ustalone potrzeby remontowe i plan remontów wyka-
zuj¹, ¿e nie jest konieczne wy³¹czenie lokali z eksploatacji w
celu wykonania remontu.

2587

UCHWA£A Nr XV/114/2008 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy W³oszakowice

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity
Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266, ze zmianami, ostatnia zmiana
Dz.U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a reguluje zasady wynajmowania lokali miesz-
kalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób Gminy W³oszako-



— 15131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2587

wice oraz tryb rozpatrywania wniosków o przydzia³ lokali
mieszkalnych z tego zasobu.

§2. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne jest Gmina W³oszako-
wice reprezentowana przez Wójta Gminy W³oszakowice.

§3. 1. Gmina gospodaruje w³asnym zasobem mieszkanio-
wym poprzez wynajem lokali mieszkalnych osobom zamiesz-
ka³ym na sta³e na terenie gminy co najmniej od trzech lat.

2. W wyj¹tkowych wypadkach, podyktowanych charakte-
rem wykonywanej pracy, Wójt Gminy mo¿e podj¹æ decyzjê o
wynajêciu lokalu mieszkalnego innym osobom ni¿ wymienio-
ne w ust. 1 wy³¹cznie na czas trwania stosunku pracy.

3. Lokale przeznaczone do wynajêcia na czas trwania
stosunku pracy zawiera za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§4. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst
jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 11 poz. 266 ze zmianami)

2. Gminie, Wójcie Gminy, Urzêdzie Gminy � nale¿y przez to
rozumieæ odpowiednio Gminê W³oszakowice, Wójta Gminy
W³oszakowice, Urz¹d Gminy W³oszakowice

3. mieszkaniowym zasobie gminy � nale¿y przez to rozumieæ
lokale stanowi¹ce w³asno�æ Gminy,

4. gospodarstwie domowym � nale¿y przez to rozumieæ
gospodarstwo domowe lokatora samodzielnie zajmuj¹ce-
go lokal lub lokatora, jego ma³¿onka i innych osób wspól-
nie z nim zamieszkuj¹cych i gospodaruj¹cych, które swoje
prawo do zamieszkiwania w tym lokalu wywodz¹ z prawa
tego lokatora,

5. samodzielnym lokalu mieszkalnym � rozumie siê przez to
wydzielon¹ trwa³ymi �cianami w obrêbie budynku izbê lub
zespó³ izb przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi, które wraz
z pomieszczeniami pomocniczymi s³u¿¹ zaspokajaniu ich
potrzeb mieszkaniowych,

6. powierzchni mieszkalnej � nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê wszystkich pokoi w lokalu lub budynku jedno-
rodzinnym,

7. li�cie socjalnej � nale¿y przez to rozumieæ wykaz osób
oczekuj¹cych na lokal socjalny, spe³niaj¹cych kryteria
okre�lone w §5 ust. 2

8. li�cie oczekuj¹cych � nale¿y przez to rozumieæ wykaz osób
uprawnionych do zawarcia umów najmu lokalu, spe³nia-
j¹cych kryteria okre�lone w §5 ust. 1

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniaj¹c¹ oddanie w najem lokalu na czas

nieoznaczony i lokalu socjalnego oraz wysoko�æ
dochodu gospodarstwa domowego uzasadniaj¹c¹

zastosowanie obni¿ek czynszu

§5. 1. Lokal mo¿e byæ oddany w najem na czas nieozna-
czony:

1) gospodarstwom domowym jedno i wieloosobowym �
je¿eli na osobê w danym lokalu lub budynku przypada
mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej.

2) gospodarstwom domowym jednoosobowym, których
dochód brutto nie przekracza 120% najni¿szej emerytury,

3) gospodarstwom domowym wieloosobowym, w których
dochód brutto w przeliczeniu na jedn¹ osobê nie przekra-
cza 80% najni¿szej emerytury.

2. Lokal socjalny mo¿e byæ oddany w najem:

1) gospodarstwom domowym jednoosobowym, których
dochód brutto nie przekracza 80% najni¿szej emerytury,

2) gospodarstwom domowym wieloosobowym, w których
dochód brutto w przeliczeniu na jedn¹ osobê nie przekra-
cza 60% najni¿szej emerytury.

§6. Do wyliczenia dochodu o którym mowa w §5 przyjmu-
je siê zasady obowi¹zuj¹ce w przepisach o dodatkach miesz-
kaniowych,

ROZDZIA£ III

Warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wnioskodawcê do
ich poprawy.

§7. 1. Umowy najmu lokalu mog¹ byæ zawierane z oso-
bami, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
których warunki zamieszkania kwalifikuj¹ do ich poprawy, nie
posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu mieszkalnego i
znalaz³y siê w trudnej sytuacji materialnej,

2. Przez osoby, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych i których warunki zamieszkania kwalifikuj¹
do ich poprawy, rozumie siê osoby, które:

1) zamieszkuje w lokalu, w którym na jedn¹ uprawnion¹ do
zamieszkania osobê przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni
mieszkalnej,

2) zamieszkuj¹ w pomieszczeniach nie nadaj¹cych siê na
sta³y pobyt ludzi,

3) zosta³y pozbawione mieszkania w wyniku zdarzeñ loso-
wych,

4) zosta³y objête prawomocnym wyrokiem eksmisyjnym, w
przypadku gdy obowi¹zek lokalu socjalnego spoczywa na
Gminie,

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje
pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu

na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego.

§8. 1. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu na
czas nieoznaczony przys³uguje osobom, które:

1) posiadaj¹ tytu³ prawny do lokalu, który zostaje wy³¹czony
przez gminê z zasobu mieszkaniowego,

2) s¹ uprawnione do lokalu zamiennego na podstawie prze-
pisów ustawy lub orzeczenia s¹dowego,



— 15132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3) mieszkaj¹ w lokalu, który z uwagi na z³y stan techniczny
nie nadaje siê do zamieszkania,

4) zosta³y usamodzielnione i opu�ci³y Dom Dziecka, a przed
umieszczeniem w placówce zamieszkiwa³y na terenie Gmi-
ny,

5) posiadaj¹ tytu³ prawny na czas nieoznaczony do lokalu
stanowi¹cego mieszkaniowy zasób gminy i spe³niaj¹ jed-
no z nastêpuj¹cych kryteriów:

a) wystêpuj¹ o najem mniejszego mieszkania,

b) wystêpuj¹ o najem mieszkania dostosowanego do ich
potrzeb ze wzglêdu na stan zdrowia, je¿eli zwalniaj¹ do
dyspozycji gminy zajmowany dotychczas lokal,

c) z przyczyn ekonomicznych wystêpuj¹ o najem miesz-
kania o ni¿szym czynszu, je¿eli zwalniaj¹ do dyspozycji
gminy lokal o wy¿szym standardzie,

6) dokona³y na w³asny koszt adaptacji pomieszczeñ nie-
mieszkalnych na cele mieszkalne i prace te wykona³y
zgodnie z umow¹ zawart¹ z Gmin¹.

2. Po zrealizowaniu wniosków okre�lonych w ust. 1 o
pierwszeñstwie decyduje data z³o¿enia wniosku.

§9. 1. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu so-
cjalnego przys³uguje osobom, które:

1) uzyska³y prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia
s¹dowego,

2) zosta³y zakwalifikowane do takiego lokalu na podstawie
przepisów ustawy,

3) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub po¿aru,

4) posiadaj¹ tytu³ prawny na czas nieoznaczony do lokalu
stanowi¹cego mieszkaniowy zasób gminy i z przyczyn
ekonomicznych wystêpuj¹ o najem lokalu socjalnego
spe³niaj¹c jednocze�nie kryteria dochodowe okre�lone w
§5 ust. 2

5) znalaz³y siê w sytuacji ¿yciowej wymagaj¹cej niezw³ocznej
pomocy w tej formie, je�li pomoc nie mo¿e byæ udzielona
w inny sposób, w szczególno�ci na zasadach okre�lonych
w ustawie o pomocy spo³ecznej, a wymaga tego dobro
rodziny.

2. Po zrealizowaniu wniosków okre�lonych w ust. 1 o
pierwszeñstwie decyduje data z³o¿enia wniosku.

ROZDZIA£ V

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany

pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do tego asobu a
osobami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach.

§10. 1. Zamiana lokali mieszkalnych pomiêdzy najemcami
wymaga ich porozumienia oraz uzyskania zgody w³a�ciciela
lokali.

2. W³a�ciciel lokalu odmawia zgody na proponowan¹
zamianê w przypadku, gdy w którym� z lokali nast¹pi³oby
przegæszczenie (mniej ni¿ 5 m2 powierzchni na osobê).

§11. Zamiany mieszkañ mog¹ byæ równie¿ prowadzone z
urzêdu je¿eli uzasadnia to sytuacja rodziny lub potrzeby
Gminy.

§12. Zamiana z najemcami z innych zasobów mieszkanio-
wych jest dopuszczalna tylko w przypadku gdy nie bêdzie to
kolidowaæ z interesem Gminy.

ROZDZIA£ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali socjal-
nych oraz sposób poddania tych spraw kontroli spo³ecz-

nej.

§13. 1. Rozpatrywanie spraw najmu lokalu mieszkalnego
rozpoczyna siê od z³o¿enia wniosku o najem lokalu mieszkal-
nego. Wnioski o najem lokali sk³ada siê do Wójta Gminy.

2. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umowy najmu lokalu jest jawny. Jawny jest te¿
sposób wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny byæ
zawierane. Jawno�æ postêpowania ma na celu realizacjê
kontroli spo³ecznej.

3. Wnioski opiniuje kierownik O�rodka Pomocy Spo³ecz-
nej w porozumieniu ze stanowiskiem ds. gospodarki komu-
nalnej i lokalowej.

4. Kandydaci do zawarcia umów najmu wy³aniani s¹
spo�ród osób ujêtych na li�cie oczekuj¹cych i li�cie socjalnej.

5. Osoby wytypowane do zawarcia umowy zobowi¹zane
s¹ do przedstawienia aktualnego za�wiadczenia o dochodach.

6. Ostateczn¹ decyzjê o przydziale mieszkania podejmuje
Wójt Gminy.

§14. Wnioski mieszkaniowe z³o¿one w danym roku oraz
nie zrealizowane z lat poprzednich wpisane na listê oczeku-
j¹cych i listê socjaln¹, rozpatrywane i weryfikowane s¹ raz w
roku w miesi¹cu listopadzie.

§15. 1. Osoby, które z³o¿y³y wnioski o przydzielenie lokalu
mieszkalnego i osoby, których wnioski znajduj¹ siê na li�cie
oczekuj¹cych i li�cie socjalnej zobowi¹zane s¹ do dostarcze-
nia dokumentów potwierdzaj¹cych wysoko�æ dochodów w
ich gospodarstwie domowym osi¹gniêtych w ostatnim kwar-
tale oraz uzupe³niæ dane w miesi¹cu pa�dzierniku danego
roku, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia
lub wykre�lenia nazwiska z powy¿szych list.

2. W przypadku przekroczenia kryteriów okre�lonych w
niniejszej uchwale Wójt Gminy skre�la dan¹ osobê z listy
oczekuj¹cych i listy socjalnej.

3. Do wniosku do³¹czyæ nale¿y o�wiadczenie o zgodzie na
gromadzenie, przetwarzanie i publikowanie danych osobo-
wych, zgodnie z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. O ochronie
danych osobowych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz.
926 ze zmianami).

§16. Listy oczekuj¹cych i listy socjalne nie zrealizowane w
danym roku staj¹ siê automatycznie listami na rok nastêpny,
po zweryfikowaniu dochodów, o ile osoby znajduj¹ce siê na

Poz. 2587



— 15133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

li�cie nie zaspokoi³y swoich potrzeb mieszkaniowych we
w³asnym zakresie.

§17. W przypadku, gdy zwolniony lokal nie spe³nia warun-
ków dla ¿adnej z osób z listy oczekuj¹cych i listy socjalnej, z
uwagi na powierzchniê, zostaje on przydzielony osobie z listy
oczekuj¹cych lub odpowiednio w przypadku lokalu socjalne-
go osobie z listy socjalnej, stosownie do stanu liczebnego
rodziny.

§18. Wnioski o przydzia³ lokalu mieszkalnego z³o¿one w
2008 r. oraz wnioski osób znajduj¹cych siê na li�cie oczeku-
j¹cych i li�cie socjalnej na mieszkanie zasobu mieszkaniowe-
go gminy zostan¹ rozpatrzone w oparciu o zasady wynikaj¹ce
z niniejszej uchwa³y.

§19. Osoba, która otrzyma³a propozycjê zawarcia umowy
najmu mieszkania z zasobu mieszkaniowego gminy mo¿e
jeden raz odmówiæ jego przyjêcia. Druga odmowa powoduje
wykre�lenie z rejestru osób oczekuj¹cych na mieszkanie z
zasobu komunalnego.

§20. 1. Nie zamieszkanie w przydzielonym mieszkaniu w
ci¹gu jednego miesi¹ca od dnia zawarcia umowy najmu
skutkuje rozwi¹zaniem tej umowy z up³ywem tego terminu.

2. Sytuacja wymieniona w ust. 1 jest równoznaczna w
skutkach z pierwsz¹ odmow¹ przyjêcia propozycji zawarcia
umowy najmu mieszkania.

ROZDZIA£ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób,
które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub

w lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y
po �mierci najemcy.

§21.Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu lokalu
stanowi¹cego w³asno�æ gminy z pe³noletnimi wstêpnymi,
rodzeñstwem i osobami przysposobionymi najemcy, którzy
pozostali w lokalu po wyprowadzeniu siê g³ównego najemcy,
je¿eli dotychczasowy najemca:

1) przeprowadzi siê do lokalu, do którego uzyska³ tytu³
prawny,

Poz. 2587

2) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego,

3) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w którym w przy-
padku przekwaterowania nast¹pi³oby przegêszczenie (po-
ni¿ej 5 m2 powierzchni mieszkalnej na osobê)

§22. Osoby pozostaj¹ce w lokalu, w którego najem nie
wst¹pi³y po �mierci najemcy na mocy art. 691 §1 Kodeksu
cywilnego, zobowi¹zane s¹ go opu�ciæ przed up³ywem 3
miesiêcy od daty zgonu najemcy.

ROZDZIA£ VIII

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m²

§23. 1. Lokale o powierzchni mieszkalnej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddawane w najem osobom, których nazwi-
ska umieszczone s¹ na li�cie o której mowa w §14, a gospo-
darstwo domowe tych osób tworzy co najmniej 7 cz³onków.

2. W przypadku braku osób o których mowa w ust. 1,
Wójt Gminy ustala najemcê w drodze przetargu ograniczone-
go do osób znajduj¹cych siê na li�cie oczekuj¹cych na lokal.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe.

§24. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³oszakowice.

§25. Traci moc uchwa³a Nr VI/50/2003 Rady Gminy W³o-
szakowice z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia
zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszka-
niowego zasobu Gminy W³oszakowice.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³oszakowice

(-) Irena Przezbór



— 15134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

/3�� 0,(-6&2:2 �,�15�/2.$/8� /2.$/(�0,(6=.$/1(�

2* (0�

32:,(5=&+1,$�:� �

�� : 26=$.2:,&(�3/�����3$ '=,(51,.$��� �� ������

�� -(=,(5=<&(�.2 &,(/1(�15���� �� �����

�� 5$=(0� �� �������

 

2588

UCHWA£A Nr XXIV/142/08 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Piechaninie dla dzia³ek o nr 123/2 i 126

Poz. 2587, 2588

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego, zwane dalej planem, obejmuj¹ce obszar
po³o¿ony w Piechaninie dla dzia³ek o nr ewid. 123/2 i 126, i
powierzchniach odpowiednio 1,51 ha i 1,46 ha.

2. Stwierdza siê zgodno�æ ustaleñ planów ze studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Czempiñ.

3. Niniejsza uchwa³a obowi¹zuje na obszarze, którego
granice okre�laj¹ rysunki, zwane dalej rysunkami planu, opra-
cowane w skali 1:1.000 i zatytu³owane:

1) �Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w
Piechaninie dla dzia³ki o nr ewid. 123/2�, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) �Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w
Piechaninie dla dzia³ki o nr ewid. 126,� stanowi¹cy za³¹cz-
nik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4. Za³¹cznikiem nr 3 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie
sposobu rozpatrzenia uwag do projektu planu.

5. Za³¹cznikiem nr 4 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie o
sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasad ich finansowania.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o którym
mowa w niniejszej uchwale;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w Czempiniu;

3) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunki planu,
stanowi¹ce za³¹czniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwa³y;

4) liniach rozgraniczaj¹cych tereny o ró¿nym przeznaczeniu
- nale¿y przez to rozumieæ linie wyznaczaj¹ce tereny o
odmiennym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zago-
spodarowania;

5) obszarze - nale¿y przez to rozumieæ obszar objêty planem,
w granicach przedstawionych na rysunku planu;

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XV/114//2008

Rady Gminy W³oszakowice
z dnia 25 czerwca 2008 r.

LOKALE PRZEZNACZONE DO WYNAJMOWANIA NA CZAS TRWANIA STOSUNKU PRACY.


